

令和7年度

業務委託仕様書

市単

業務委託名 準用河川除草業務委託

委託場所 春日部市芦橋外地内

路河川名称

事業名

業務大要

○機械除草工（肩掛式） A=55,600×2回=111,200m²

合計 111,200m²

(6月・10月の計2回)

変更理由					
備考					
地区	県南				
単価適用年月	令和7年3月				
履行期間	当初	自		至	令和7年11月28日
		日数			
	変更			至	
経費適用年月	令和7年3月				
設計	当初金額		変更金額		
	委託価格				
	消費税相当額				
	合計				
請負	委託価格				
	消費税相当額				
	合計				
	請負増減額				
業務コード	大コード		小コード		

本 委 託 費 内 訳 書

工事区分	工種	種別	細別・規格	数	量	単	位	単	価	金	額	摘	要
河川維持修繕						式							
				1.0									
河川維持						式							
				1.0									
河川除草工						式							
				1.0									
除草工						式							
				1.0									
除草工						式						第1号一位代価表	
				1.0									
処分工						式							
				1.0									
処分工						式						第2号一位代価表	
				1.0									
直接委託費						式							
				1.0									
共通仮設費計						式							
				1.0									
共通仮設費（率分）						式							
				1.0									
純委託費						式							
				1.0									

本 委 託 費 内 訳 書

工事区分 工種 種別 細別・規格	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
現場管理費		式			
	1.0				
委託原価計		式			
	1.0				
一般管理費等		式			
	1.0				
委託価格		式			
	1.0				
消費税相当額		式			
	1.0				
委託費合計		式			
	1.0				

第1号一位代価表

除草工

1.000 式 当り

名称 / 規格	数量	単位	単価	金額	摘要
機械除草I(肩掛式)		m2			第1号施工表
	111,200				
雑木伐採 落葉広葉樹, 30cm以上 60cm未満		本			第2号施工表
	10				
集草		m2			第3号施工表
	12,630				
積込・運搬		m2			第4号施工表
	12,630				
合計		式			

第2号一位代価表

処分工

1.000 式 当り

名称 / 規格	数量	単位	単価	金額	摘要
処分費 (t) 越谷県土整備事務所管内, 各種		t			第6号施工表
	6.3				
合計		式			

第 0001 号 一位代価表(施工歩掛表) 機械除草I(肩掛式)

1,000.00 m2 当り

(WB610130)

名称 / 規格	数量	単位	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人			
特殊作業員		人			
普通作業員		人			
軽作業員		人			
草刈機[肩掛式] カッタ径255mm		日			JAC
諸雑費(率・まるめ)	1	式			
合計	1	m2	当り		

第 0002 号 一位代価表(施工歩掛表) 高中木基本剪定

10.00 本 当り

(SC660341)

名称 / 規格	数量	単位	単価	金額	摘要
造園工		人			
普通作業員		人			
合計	1	本	当り		

条件名称
J01 樹木種類
J02 幹周

入力名称
落葉広葉樹
30cm以上 60cm未満

第 0003 号 一位代価表(施工歩掛表) 集草

1,000.00 m2 当り

(WB610150)

名称 / 規格	数量	単位	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人			
普通作業員		人			
諸雑費 (率・まるめ)	1	式			
合計	1	m2	当り		

第 0004 号 一位代価表(施工歩掛表) 積込・運搬

1,000.00 m2 当り

(WB610160)

名称 / 規格	数量	単位	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人			
普通作業員		人			
トラック[普通型]2t積		hr			第5号施工表
諸雑費 (率・まるめ)	1	式			
合計	1	m2	当り		

第 0005 号 一位代価表(施工歩掛表) トラック[普通型]2t積

1.00 hr 当り

(K0302002)

名称 / 規格	数量	単位	単価	金額	摘要
運転手(一般)		人			
軽油		L			
トラック[普通型] 2t積		hr			JAC
合計	1	hr	当り		

第 0006 号 一位代価表(施工歩掛表) 処分費 (t)

1.00 t 当り

(SS003535)

名称 / 規格	数量	単位	単価	金額	摘要
処分費	1.000	t			
合計	1	t	当り		

条件名称
J01 区分
J02 適用区分

入力名称
越谷県土整備事務所管内
各種

積 算 条 件 一 覧 表

単価表番号	名 称 / 規 格	単 位	単 価	摘 要
第0001号施工表	機械除草I(肩掛式)	m2		WB610130
第0002号施工表	高中木基本剪定 落葉広葉樹, 30cm以上 60cm未満	本		SC660341
第0003号施工表	集草	m2		WB610150
第0004号施工表	積込・運搬	m2		WB610160
第0005号施工表	トラック[普通型]2t積	hr		K0302002
第0006号施工表	処分費 (t) 越谷県土整備事務所管内, 各種	t		SS003535

使用機械の機種・規格及び施工方法は特記仕様書等で定めのある場合を除き、請負者の責任において任意で定め施工すること。ただし、使用機械は、排出ガス対策、低騒音・低振動型建設機械を原則とし、機種や規格については、施工計画書等に明記すること。

準用河川除草業務委託特記仕様書

(適用範囲)

第1条 本特記仕様書の適用は、準用河川除草業務委託とする。

- ・業務委託名：準用河川除草業務委託
- ・委託場所：春日部市芦橋外地内

(実施時期)

第2条 実施時期は、1回目を6月から7月の間に実施し、2回目を10月から11月の間に実施をすること。

(委託金額の支払い)

第3条 受注者は契約金額が500万円を超える場合には支払い回数は2回以内とし、履行した業務に相当する業務委託料の支払を発注者に請求することができる。

(安全管理)

第4条 本委託は、次の事項について講じることとする。

- (1) 受注者は、作業にあたって地元住民、沿道の利用者などに危険がないよう、十分な安全対策を講じるものとする。
肩掛け式の除草のときは、石などが飛ぶ恐れがあるので、住民や隣接する住宅には十分注意すること。
- (2) 受注者は、交通の安全について、自動車交通及び歩行者交通に危険が及ばないように十分な安全対策を講じるものとする。

(処分先)

第5条 受注者は業務に係る廃棄物のうち可燃物について、処分場所・処分施設を原則として下記のとおりとすること。

- ・環境センター 春日部市豊野町三丁目6番地

(その他)

第6条 本特記仕様書の記載なき事項及び疑義が生じた場合は、発注者と協議のうえ決定する。

第7条 集草については、要望等があった場合速やかに回収を実施すること。

第8条 1回目完了時写真を提出すること。

第9条 成果品は電子媒体で納品すること。

面積計算書

業務委託名：準用河川除草業務委託

委託場所：春日部市芦橋外地内

総延長	控除延長	延長	平均法長	面積
-----	------	----	------	----

① 庄内領悪水路

右岸	6,530 m	600 m	5,930 m	2.1 m	12,453.0 m ²
左岸	6,640 m	2,300 m	4,340 m	2.1 m	9,114.0 m ²
合計					21,567.0 m ²

② 18号水路

(下流側)

右岸	3,260 m	1,060 m	2,200 m	3.1 m	6,820.0 m ²
左岸	3,450 m	800 m	2,650 m	2.7 m	7,155.0 m ²
合計					13,975.0 m ²

(上流側)

右岸	2,500 m	195 m	2,305 m	1.6 m	3,688.0 m ²
左岸	2,500 m	150 m	2,350 m	1.6 m	3,760.0 m ²
合計					7,448.0 m ²

③ 打田落し

右岸	2,600 m	300 m	2,300 m	3.1 m	7,130.0 m ²
左岸	2,600 m	400 m	2,200 m	2.5 m	5,500.0 m ²
合計					12,630.0 m ²

1回当り 55,620.0 m²

改め 55,600.0 m²

2回当り	111,200.0 m ²
------	--------------------------

案内図

準用河川除草業務委託

③

①

②

地図は上を北とし、縮尺は任意

